DECRETO SUPREMO
Nº 025-2013-EF

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

CONSIDERANDO:

Que, mediante el Decreto Supremo N° 284-2012-EF 
se aprobó la operación de endeudamiento externo con el 
Kreditanstalt für Wiederaufbau - KfW, hasta por un monto 
de EUR 25 000 000,00 (VEINTICINCO MILLONES Y 
00/100 EUROS), destinada a fi nanciar el “Programa de 
Energías Renovables y Efi ciencia Energética”;

Que, en el segundo considerando y en el numeral 1.1 
del Artículo 1° del acotado Decreto Supremo se señaló 
que la citada operación de endeudamiento externo es 
hasta por un monto de EUR 25 000 000,00 (VEINTICINCO 
MILLONES Y 00/100 EUROS);

Que, el Contrato de Préstamo y de Ejecución del 
Programa negociado con el KfW, establece que dicha 
operación de endeudamiento externo es por el valor de 
Dólares Americanos equivalente a EUR 25 000 000,00 
(VEINTICINCO MILLONES Y 00/100 EUROS);

Que, con el objetivo de adecuar el Decreto Supremo 
N° 284-2012-EF a lo previsto en el Contrato de Préstamo 
y de Ejecución del Programa, resulta necesario modifi car 
el segundo considerando, así como el numeral 1.1 del 
Artículo 1° del citado Decreto Supremo;

[...]

por la Dirección General de Presupuesto Público, resulta 
necesario autorizar su incorporación mediante un Crédito 
Suplementario en el Presupuesto del Sector Público para 
el Año Fiscal 2013, en el marco de lo establecido por la 
Ley Nº 29951, hasta por la suma de  DOS MIL CIENTO 
SETENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS ONCE MIL 
QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 2 175 511 598,00); 

De conformidad con lo establecido por la Vigésima 
Sétima Disposición Complementaria Final de la Ley Nº 
29951, Ley de Presupuesto del Sector Público para el Año 
Fiscal 2013; 

DECRETA:

Artículo 1°.- Objeto
Autorízase la incorporación de recursos vía Crédito 

Suplementario en el Presupuesto del Sector Público para 
el Año Fiscal 2013, hasta por la suma de DOS MIL CIENTO 
SETENTA Y CINCO MILLONES QUINIENTOS ONCE MIL 
QUINIENTOS NOVENTA Y OCHO Y 00/100 NUEVOS 
SOLES (S/. 2 175 511 598,00), para la ejecución de los 
proyectos de inversión que se encuentran en el marco 
de la Vigésima Sétima Disposición Complementaria Final 

de la Ley Nº 29951, a cargo de los Pliegos del Gobierno 
Nacional, Gobiernos Regionales y Gobiernos Locales, 
conforme se detalla en los Anexos N°s 1 y 2 que forman